
Bublava
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Kraslice GPS souřadnice: 50.374383N, 12.505167E

Nadmořská výška: 735 m n. m. První pís. zmínka: 1601 (423 let) Katastrální výměra: 614 ha

Počet obyvatel: 414 PSČ: 358 01

Adresa URL: www.obecbublava.cz

O obci
Obec Bublava se nachází v bývalém okrese Sokolov, nyní patří pod správní obec Kraslice. Leží při
státních hranicích s Německem zhruba 4,5 km severozápadně od Kraslic.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1601.

Ubytování a restaurace
V obci je několik možnosti ubytování a restaurací:

Okolí a příroda
V obci je rybník, který se postupně proměňuje v místo, kde lze v parném létě prožít mnoho pěkných
okamžiků.

Současnost obce
Občané mohou využívat poštu, obchod, mateřskou školu a ke sportu hřiště. Také zde aktivně
působí Sbor dobrovolných hasičů, který se angažuje při tvorbě společenského života. Hojně
navštěvovaný je Dětský den, Pálení čarodějnic nebo Maškarní karneval.

Sportovní možnosti
Pod vrcholem Olověný vrch je lyžařský areál s několika vleky a sjezdové tratě různé obtížnosti. V
okolí obce je i možnost běžeckého lyžování a v létě cykloturistiky.

Památky a zajímavosti
Jednou z dominant obce je kostel Nanebevzetí Panny Marie a krásná opravená kaplička.

Doprava
Mimo přístupu z Kraslic, či z Přebuzi, se návštěvníci mohou do Bublavy dostat i ze sousedního
Klingenthalu v německém Sasku. Mezi Německem a Českem je hraniční přechod pro vozidla do 3,5 t.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/72/bublava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 03:52:06


